
 

 

 

Decreto del Direttore n. 47 

Napoli, 13.11.2020 
 

IL DIRETTORE 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi 

della Campania Luigi Vanvitelli, approvato con D.R. n.85 del 04.02.2014, ed in particolare l’art. 92; 

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008 avente ad oggetto “legge 24 

dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Dlgs. n. 165 del 30/03/2001, così come modificato dalle leggi n. 69/2009 

e n. 102/2009 recanti disposizioni in materia di conferimento di incarichi individuali, con contratti 

di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, da parte delle P.A., ad esperti 

di particolare e comprovata specializzazione, in presenza dei presupposti e requisiti di legittimità 

previsti dal citato articolo; 

VISTO il regolamento per la disciplina delle procedure comparative per la stipula di contratti di 
collaborazione coordinata e continuativa di Ateneo; 

 VISTA la richiesta del Prof. Giuseppe Argenziano, responsabile scientifico dei progetti di ricerca 

“Sviluppo di nuovi prodotti e/o modifica di prodotti inerenti alle aree terapeutiche psoriasi” e 

“Nuove acquisizioni nella diagnosi dermoscopica precoce nel follow-up delle cheratosi attiniche” 

finanziati rispettivamente dalle ditte Valetudo e Logofarma, di avvio della procedura selettiva per il 

conferimento a soggetto esterno di un incarico di collaborazione coordinata e continuativa per 

attività di supporto alle suddette ricerche avente ad oggetto la seguente prestazione “Analisi degli 

indici biotumorali e dei fattori di rischio per lo sviluppo di cheratosi attiniche ed altri tumori epiteliali 

in pazienti affetti da psoriasi cutanea”; 

 VISTA l’indisponibilità all’interno della propria struttura organizzativa di personale interno in 

possesso delle competenze necessarie per lo svolgimento del predetto incarico;  

 VISTA l’urgenza e la necessità di provvedere, in relazione alle esigenze di ricerca, all’acquisizione 

della prestazione richiesta; 

 VISTA la disciplina in materia di prestazioni professionali ed in particolare gli artt. 2222 CC e seguenti 
e gli artt. 47 e 49 TUIR;  
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 07/09/2020 con la quale si è autorizzata 

l’indizione della procedura di selezione ed in esecuzione della stessa; 

  VISTO il proprio Decreto n. 36 del 01.10.2020 con il quale è stato emanato il bando di selezione per 

il conferimento a soggetto esterno dell’incarico di collaborazione coordinata e continuativa per 

attività di supporto alla ricerca di cui sopra; 



 

 

VISTO il proprio Decreto n.43 del 23.10.2020 di nomina della commissione esaminatrice; 
VISTI i verbali relativi alla valutazione dei titoli della commissione esaminatrice, riunitasi il 
giorno 30.10.2020, e del colloquio, tenutosi il giorno 06 novembre 2020; 
CONSTATATA la regolarità della procedura concorsuale, 

 
DECRETA 

 
Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio volta a 

selezionare il soggetto a cui conferire un incarico di collaborazione coordinata e continuativa per 

attività di supporto alle suddette ricerche avente ad oggetto la seguente prestazione “Analisi degli 

indici biotumorali e dei fattori di rischio per lo sviluppo di cheratosi attiniche ed altri tumori epiteliali 

in pazienti affetti da psoriasi cutanea”, da svolgersi presso il Dipartimento di Salute Mentale e Fisica 

e Medicina Preventiva; 

Art. 2) E’approvata la seguente graduatoria di merito sulla base dei punteggi riportati nella 
valutazione dei titoli e del colloquio:  
 

Cognome e nome Punteggio Titoli Punteggio Colloquio Punteggio Totale 

Zanichelli Fulvia 
 

40/40 60/60 100/100 

 
e dichiara vincitore della selezione la dott.ssa Fulvia Zanichelli, nata a Napoli il 28/10/1981, previa 

verifica del possesso dei requisiti previsti dal bando. 

  

 
Il Direttore del Dipartimento              
  

    

 


